
※行 事 が変 更 になる場 合 があります。 

 

 

令 和 4 年 1 月 吉 日  竜 之 口 保 育 園  

今年もよろしくお願いします 

4 日 （ 火 ） …始 業  

7 日 （ 金 ） …初 詣 （ ふじ・ きく）  

10 日 （ 月 ） …成 人 の日  

11 日 （ 火 ） …新 年 おめでとう会  

14 日 （ 金 ） …とんど焼 き 

17 日 （ 月 ） …発 育 測 定  

18 日 （ 火 ） …避 難 訓 練  

25 日 （ 火 ） …竜 之 口 小 学 校  

         ５ 年 B 組 との交 流 （ ふじ）  

 

3 日（木）…節分祭  

4 日（金）…健康診断  

入園説明会  

11 日（金）…建国記念の日  

14 日（月）…シルエット劇  

15 日（火）…発育測定  

16 日（水）…卒園記念写真  

17 日（木）…避難訓練  

23 日（水）…天皇誕生日  

24 日（木）…体験入学（ふじ）  

 

先月の学習発表会にお越し頂きありがとうございました。 

各クラス期待をもちながら練習に取り組んできました。ステージの上

で少し緊張しながらも、元気いっぱい楽しく、一人ひとりが自分らし

く表現する姿は、子どもたちの成長を物語っているようで、胸がいっ

ぱいになりました。この経験は、子どもたちにとって心身共にこれか

らの成長の糧になると思います。今後共ご指導、ご支援賜りますよう

宜しくお願い致します。有難うございました。 

 新春のお慶びを申し上げます。新しい一年が、お子様や保護者の皆

様にとって笑顔がたくさん溢れる一年となりますようお祈り申し上げ

ます。 

昨年は新型コロナ感染症拡大防止の取り組みにご理解、ご協力頂き

ましたことをお礼申し上げます。今年も、日々成長する子どもたちが、

元気いっぱい楽しい毎日を送れますよう、ご家庭と力を合わせ過ごし

て参りたいと思っております。 

本年もどうぞよろしくお願い致します。 

・1 月 7 日（金）に、ふじ・きく組さんで大神神社へ初詣に行きま

す。一年の無事と平安、健康祈願、疫病退散と伝承行事への関心を

もたせたいと思っています。 

お賽銭１０円程度を持たせてあげて下さい。 

 

・ 1 月 14 日（金）に、とんど焼きを予定しています。ご家庭のお飾

りをお持ちいただければ、一緒にお焚上げさせていただきます。 

 １２月２４日（金）に、楽しみにしていたクリスマス会を行いまし

た。鈴の音に合わせて現れたサンタさんに、びっくりして泣く姿や、手

を叩いて喜ぶ姿など色々な反応が見られました。大きな袋を持って登

場したサンタさんに「どうして赤い服を着ているの？」などと質問し、

返答に興味津々の子どもたちでした。その後、サンタさんからプレゼ

ントをもらい、一緒に写真を撮りました。給食では、「クリスマスリー

スランチ」を美味しくいただき、とっても楽しい一日となりました。


